DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000194 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de março de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EDITAL DE DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICAS DE Nº 002 DE 2022.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFAD5810028B55FF7598BAF829BE541E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000194 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de março de 2022 Ano 7

Outro

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA
Estado da Bahia

CNPJ: 16.235.475/0001-05

            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com

EDITAL DE DISPONIBILIDADE DE CONTAS PÚBLICA Nº 002/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento no art. 63, § 1º, art. 95, § 2º da Constituição Estadual; art.

31, § 3º da Constituição Federal c/c o art. 7º, da Resolução nº 1060/05 do TCM, por intermédio

do presente, faz saber a todos quantos a esse Edital virem ou dele, conhecimento tiverem e

interessar possam; e, especialmente a TODOS OS CONTRIBUINTES DO MUNICIPIO DE

A I Q U A R A , que as Contas Anuais do PODER LEGISLATIVO E DO PODER EXECUTIVO

MUNI CI PAL DE A IQ UARA , relativas ao exercício financeiro de 2021, encontram-se em

disponibilidade pública na sede do Poder Legislativo, sito na Praça Juracy Magalhães, n.º 104-

Centro – A i q u a r a - Bahia; durante 60 (sessenta) dias, a contar do dia 01/04/2022 à 02/06/2022;

no horário das 08:00 às 14:00hs, à disposição de qualquer contribuinte, para exame e

apreciação, mediante apresentação de um documento de identificação, preenchimento do

requerimento próprio para este fim, especificando a data e horário, em que será exercido o direito;

para que, nos termos do art.54, parágrafo único da Lei Complementar Estadual nº 06/91, art. 95,

parágrafo 2º da Constituição do Estado da Bahia e art. 31, parágrafo 3º da Constituição Federal,

possam questionar a legitimidade, no prazo de disponibilidade pública.

Findo o prazo de disponibilidade pública, a Presidência da Câmara apresentará ao TCM por via

própria, nos termos do Art. 8º, § 2º da Resolução TCM nº 1060/05 (atualizada), c/c o art. 55 da

Lei Complementar nº 06/91, as denúncias e outros questionamentos dos contribuintes.

Os documentos do Poder Legislativo encontram-se disponíveis em meio físico e digital e os do

Poder Executivo em meio digital; sendo disponibilizado computador com internet para acesso

à documentação no site e-TCM: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/ConsultaPublica/listView.seam.

Na documentação física não será permitido retirar peças dos documentos colocados em

disponibilidade pública, nem riscar, rasurar ou fazer anotações nos mesmos.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA-BAHIA, em 29 DE

MARÇO DE 2022.

                              JOSÉ OLIVEIRA SILVA
                           Presidente da Câmara

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AFAD5810028B55FF7598BAF829BE541E

		2022-03-30T08:53:28-0300